7. 关联方承诺

截止到 2021 年 6 月 30 日，本公司无需要披露的关联方承诺事项。

八、承诺及或有事项

1. 重要承诺事项

截至 2021 年 6 月 30 日，本公司无需要披露的重大承诺事项。

2. 或有事项

截至 2021 年 6 月 30 日，本公司无需要披露的或有事项。

九、资产负债表日后事项

1. 重要的非调整事项

截至 2021 年 6 月 30 日，本公司无需要披露的重要的非调整事项

2. 其他资产负债表日后事项说明

搜了网络公司子公司扬州工品易购贸易有限公司（原告）与中铁十八局集团第三工程有

限公司（被告）的货物买卖纠纷于 2020 年 6 月 15 日调解结案，双方达成分期付款的一致约

定，被告分 8 期支付全部所欠货款，2020 年 7 月-12 月，每月底之前支付 30 万，2021 年 1

月 31 日前支付 30 万，2 月 10 前支付剩余 239,983.34 元。截至报告日尚未收回货款 1,425,544.38

元。

十、其他重要事项

前期会计差错更正

编制 2022 年年度报告工作中，公司发现前期会计差错，并根据《企业会计准则第 28 号-会计政策、

   公告编号：2021-060

121

会计估计变更和差错更正》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则（2020 年修订）》对相

关会计差错事项进行了更正，差错事项影响 2020 年、2021 年度财务数据。截至目前，上文所述所有调整

事项经 2023 年 6 月 26 日召开的第三届董事会第十七次会议决议审议通过【具体内容详见公司于 2023 年

6 月 28 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《前期会计差错更

正公告》（公告编号：2023-026）及《上会会计师事务所（特殊普通合伙）关于公司前期会计差错更正专

项说明的审核报告》】。

为了严格执行企业会计准则，保证财务数据及财务报表能更真实、全面、客观地反映公司的财务状

况和经营成果，公司采用追溯重述法对 2021 年 1-6 月及 2022 年 1-6 月的财务数据进行追溯调整。

(1) 前期会计差错更正对可比期间财务状况和经营成果的影响

① 对 2021 年 6 月 30 日的财务状况和 2021 年 1-6 月经营成果的影响

会计科目 2021 年 1-6 月/期末

（调整前）

累积影响金额 2021 年 1-6 月/期末

（调整后）

预付账款 14,071,438.40  -9,075,780.58  4,995,657.82

存货 1,423,389.65  9,075,780.58  10,499,170.23

债权投资 0.00  6,535,068.49 6,535,068.49

长期股权投资 8,050,584.65  47,866.74 8,098,451.39

长期待摊费用 21,974,492.36  -19,263,828.12 2,710,664.24

其他非流动资产 0.00  19,263,828.12 19,263,828.12

应交税费 1,376,354.60  33,921.31 1,410,275.91

其他应付款 29,547,386.90  11,620,902.04 41,168,288.94

盈余公积
849,954.22  4,786.67 854,740.89

利润分配
1,862,106.34  -5,076,674.79 -3,214,568.45

主营业务收入
87,384,432.70  -45,986,755.19 41,397,677.51

主营业务成本
64,862,280.23  -45,986,755.19 18,875,525.04

税金及附加
105,866.78  2,037.73 107,904.51

财务费用
1,228,522.79  1,685,171.57 2,913,694.36

公允价值变动损益
0.00  -691,564.95 -691,564.95

投资收益
-128,454.15  283,018.87 154,564.72

净利润
1,750,709.35  -2,095,755.38 -345,046.03

② 对 2020 年 6 月 30 日的财务状况和 2020 年 1-6 月经营成果的影响

   公告编号：2021-060

122

会计科目 2020 年 1-6 月/期末

（调整前）

累积影响金额 2020 年 1-6 月/期末

（调整后）

预付账款
19,408,623.23  -15,035,115.46  4,373,507.77

存货
230,339.49  3,239,704.49  3,470,043.98

其他非流动资产
0.00 11,795,410.97  11,795,410.97

其他应付款 4,147,013.10  386,432.65  4,533,445.75

预收账款 47,865,194.97  -47,865,194.97  0.00

合同负债 0.00 47,865,194.97  47,865,194.97

未分配利润 754,229.83  -386,432.65  367,797.18

营业收入  47,114,998.35 -16,081,813.63   31,033,184.72

营业成本 24,053,404.92  -16,081,813.63  7,971,591.29

财务费用 552,252.02  11,897.65  564,149.67

公允价值变动收益 0.00  -374,535.00  -374,535.00

净利润 1,278,143.27  -386,432.65  891,710.62

十一、母公司财务报表主要项目注释

1. 应收账款

（1）按账龄披露

账  龄 本期期末 本期期初

1 年以内  266,702.40  125,233.09

合计  266,702.40 125,233.09

减：坏账准备  13,335.12  6,261.65

合计  253,367.28  118,971.44

（2）按坏账计提方法分类披露

类  别

本期期末

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 266,702.40 100.00 13,335.12 5.00 253,367.28

1.与对方存在争议或涉及诉

讼、仲裁的应收款项组合

2.账龄组合 266,702.40 100.00 13,335.12 5.00 253,367.28

   公告编号：2021-060

123

类  别

本期期末

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

合计 266,702.40 100.00 13,335.12 5.00 253,367.28

（续上表）

类  别

本期期初

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 125,233.09 100.00 6,261.65 5.00 118,971.44

1.与对方存在争议或涉及诉

讼、仲裁的应收款项组合

2.账龄组合 125,233.09 100.00 6,261.65 5.00 118,971.44

合计 125,233.09 100.00 6,261.65 5.00 118,971.44

坏账准备计提的具体说明：

于 2021 年 6 月 30 日、2021 年 1 月 1 日，按账龄组合计提坏账准备的应收账款

账  龄

本期期末 本期期初

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）
账面余额 坏账准备

计提比例

（%）

1 年以内 266,702.40 13,335.12 5.00 125,233.09 6,261.65 5.00

合计 266,702.40 13,335.12 5.00 125,233.09 6,261.65 5.00

按组合计提坏账准备的确认标准及说明见附注三、10。

（3）本期坏账准备的变动情况

类  别 本期期初
本期变动金额

本期期末
计提 收回或转回 转销或核销

按组合计提的坏

账准备
6,261.65 7,073.47   13,335.12

1.与对方存在争议

或涉及诉讼、仲

裁的应收款项组

合

2.账龄组合 6,261.65 7,073.47   13,335.12

   公告编号：2021-060

124

类  别 本期期初
本期变动金额

本期期末
计提 收回或转回 转销或核销

合计 6,261.65 7,073.47   13,335.12

（4）本期本期无实际核销的应收账款情况

（5）按欠款方归集的期末余额较大的应收账款情况

单位名称 余额
占应收账款余额的比例

（%）
坏账准备余额

百度在线网络技术（北京）有限公

司
266,702.40 100.00 13,335.12

合计 266,702.40 100.00 13,335.12

2. 其他应收款

（1）分类列示

项  目 本期期末 本期期初

应收利息

应收股利

其他应收款  65,003,437.33  47,110,275.45

合计  65,003,437.33  47,110,275.45

（2）其他应收款

①按账龄披露

账  龄 本期期末 本期期初

1 年以内 59,488,825.26   36,028,134.15

1 至 2 年 5,710,498.10   16,074,033.65

2 至 3 年 19,400.00   48,642.20

3 年以上 313,765.50   326,455.30

合计  65,532,488.86   52,477,265.30

减：坏账准备  529,051.53  5,366,989.85

合计 65,003,437.33 47,110,275.45

②按款项性质分类情况

款项性质 本期期末 本期期初

押金和保证金 2,456,980.36 375,897.50

其他应收暂付款 601,905.88 1,383,297.83

内部往来 62,473,602.62 50,718,069.97

   公告编号：2021-060

125

款项性质 本期期末 本期期初

合计 65,532,488.86 52,477,265.30

减：坏账准备 529,051.53 5,366,989.85

合计 65,003,437.33 47,110,275.45

③按坏账计提方法分类披露

A.截至 2021 年 6 月 30 日的坏账准备按三阶段模型计提如下：

阶  段 账面余额 坏账准备 账面价值

第一阶段 59,488,825.26 111,246.03 59,377,579.23

第二阶段 5,729,898.10 104,040.00 5,625,858.10

第三阶段 313,765.50 313,765.50

合计 65,532,488.86 529,051.53 65,003,437.33

2021 年 6 月 30 日，处于第一阶段的坏账准备：

类  别 账面余额
计提比例

（%）
坏账准备 账面价值 理由

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 59,488,825.26 5.00 111,246.03 59,377,579.23

1.账龄组合 59,488,825.26 5.00 111,246.03 59,377,579.23

合计 59,488,825.26 5.00 111,246.03 59,377,579.23

2021 年 6 月 30 日，处于第二阶段的坏账准备：

类  别 账面余额
计提比例

（%）
坏账准备 账面价值 理由

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 5,729,898.10 1.82 104,040.00 5,625,858.10

1.账龄组合 5,729,898.10 1.82 104,040.00 5,625,858.10

合计 5,729,898.10 1.82 104,040.00 5,625,858.10

2021 年 6 月 30 日，处于第三阶段的坏账准备：

类  别 账面余额
计提比例

（%）
坏账准备 账面价值 理由

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 313,765.50 100.00 313,765.50

1.账龄组合 313,765.50 100.00 313,765.50

   公告编号：2021-060

126

类  别 账面余额
计提比例

（%）
坏账准备 账面价值 理由

合计 313,765.50 100.00 313,765.50

B.截至 2021 年 1 月 1 日的坏账准备按三阶段模型计提如下：

阶  段 账面余额 坏账准备 账面价值

第一阶段 36,028,134.15   1,801,406.71   34,226,727.44

第二阶段  16,122,675.85   3,239,127.84   12,883,548.01

第三阶段  326,455.30   326,455.30

合计 52,477,265.30   5,366,989.85   47,110,275.45

2021 年 1 月 1 日，处于第一阶段的坏账准备：

类  别 账面余额
计提比

例（%）
坏账准备 账面价值 理由

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 36,028,134.15 5.00 1,801,406.71   34,226,727.44

1.账龄组合 36,028,134.15 5.00 1,801,406.71   34,226,727.44

合计 36,028,134.15 5.00 1,801,406.71 34,226,727.44

2021 年 1 月 1 日，处于第二阶段的坏账准备：

类  别 账面余额

计提比

例

（%）

坏账准备 账面价值 理由

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 16,122,675.85 20.09 3,239,127.84 12,883,548.01

1.账龄组合 16,122,675.85 20.09 3,239,127.84 12,883,548.01

合计 16,122,675.85 20.09 3,239,127.84 12,883,548.01

2021 年 1 月 1 日，处于第三阶段的坏账准备：

类  别 账面余额
计提比例

（%）
坏账准备 账面价值 理由

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 326,455.30 100.00 326,455.30

1.账龄组合 326,455.30 100.00 326,455.30

合计 326,455.30 100.00 326,455.30

本期坏账准备计提金额的依据：

按组合计提坏账准备的确认标准及说明见附注三、10。

   公告编号：2021-060

127

④坏账准备的变动情况

类  别 本期期初
本期变动金额

本期期末
计提 收回或转回 转销或核销

按组合计提的坏账准备 5,366,989.85  4,837,938.32  529,051.53

1.账龄组合 5,366,989.85  4,837,938.32  529,051.53

合计 5,366,989.85  4,837,938.32  529,051.53

⑤本期无实际核销的其他应收款情况

⑥按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位名称 款项的性质 本期期末余额 账龄
占其他应收款期末余

额合计数的比例(%)
坏账准备

深圳市富韬供

应链管理有限

公司

内部往来 53,450,984.42
1 年以内

/1-2 年
81.56 -

深圳市搜脉信

息科技有限公

司

内部往来 5,916,730.22 1 年以内 9.03 -

深圳市搜了计

算机技术有限

公司

内部往来 1,690,516.38 1 年以内 2.58 -

深圳市投资控

股有限公司
保证金 1,004,510.58 1 年以内 1.53 50,225.53

扬州市工品易

购科技有限公

司

内部往来 748,150.74 1 年以内 1.14 -

合计  62,810,892.34  95.84 50,225.53

3. 长期股权投资

项  目

本期期末 本期期初

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

对子公司投资 6,301,500.00  6,301,500.00 6,271,500.00  6,271,500.00

对联营、合营企

业投资
8,098,451.39   8,098,451.39 8,227,998.80   8,227,998.80

合计 14,399,951.39   14,399,951.39 14,499,498.80   14,499,498.80

   公告编号：2021-060

128

（1）对子公司投资

被投资单位 本期期初 本期增加
本期

减少
本期期末

本期计提

减值准备

本期期末减值

准备余额

深圳市搜脉信息

科技有限公司
1,000,000.00 - - 1,000,000.00

深圳市搜了计算

机技术有限公司
15,000.00 - - 15,000.00

深圳市舒脉科技

有限公司
256,500.00 30,000.00 - 286,500.00

深圳市富韬供应

链管理有限公司
5,000,000.00 - - 5,000,000.00

合计 6,271,500.00 30,000.00  6,301,500.00

（2）对联营、合营企业投资

投资单位 本期期初

本期增减变动

追加投资
减少

投资

权益法下确认

的投资损益

其他综合

收益调整

其他权益

变动

联营企业

创丰易购工贸（天

津）有限公司
8,227,998.80   -129,547.41

合计 8,227,998.80   -129,547.41

(续上表)

投资单位

本期增减变动

本期期末
本期期末减值准备

余额
宣告发放现金

股利或利润
计提减值准备 其他

联营企业

创丰易购工贸（天

津）有限公司
   8,098,451.39

合计   8,098,451.39

4. 营业收入和营业成本

项  目
本期 上年同期

收入 成本 收入 成本

主营业务 36,359,664.35 18,775,345.02 29,530,139.34 7,900,241.29

其他业务

   公告编号：2021-060

129

项  目
本期 上年同期

收入 成本 收入 成本